
Categoría Pago Unico

P $ 97.168
Q $ 100.122
R $ 104.338

R1 $ 112.452
R2 $ 125.742

Categoría Básico
Adicional 
Especial

Compensación 
mensual por 

Viáticos

Compensación 
Tarifa Telefónica

SNR Acumulado

P 755.756 503.726 185.878 357 150 1.445.867
Q 778.765 519.047 191.495 357 150 1.489.814
R 811.629 540.909 199.506 357 150 1.552.551

R1 874.814 583.031 214.928 357 150 1.673.280
R2 978.323 652.022 240.192 357 150 1.871.044

REVISION SALARIAL SEPTIEMBRE/2024

Concepto

Antigüedad

ESCALA SALARIAL NOVIEMBRE 2024

Adicionales y Compensaciones

PAGO POR UNICA VEZ 17/10/2024

ESCALA TELEFONICA DE ARGENTINA PARITARIA 2024 - 2025

Gastos de Sepelio $ 229.547,84

Valores desde                         
NOVIEMBRE 2024

$ 4.898,97
$ 9.382,26
$ 4.128,30

$ 106.357,25

Alta Responsabilidad (valor mensual)
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV.
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD
Adicional tareas diversas

Guarderías

Guardia Especial (valor por hora día hábil) $ 490,61
$ 66.553,58

$ 133.107,16
$ 11.951,73

$ 239.548,94

1 turno especial
2 o mas turnos especiales

$ 99.585,97
$ 56.868,27
$ 28.389,80
$ 65.681,34

Alta Responsabilidad (valor diario)

Becas
Capacitación (monto por hora)



Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento
Gastos 

Menores
Total Viático 

diario

Antártida $ 8.068 $ 33.886 $ 33.886 $ 83.909 $ 11.295 $ 171.044
Inciso a) $ 7.745 $ 32.531 $ 32.531 $ 80.552 $ 10.844 $ 164.203
Inciso b) $ 5.164 $ 21.687 $ 21.687 $ 53.701 $ 7.229 $ 109.468
Inciso c) $ 4.841 $ 20.332 $ 20.332 $ 50.345 $ 6.777 $ 102.627
Inciso d) $ 4.034 $ 16.943 $ 16.943 $ 41.954 $ 5.648 $ 85.522
Sin Zona Desfavorable $ 3.227 $ 13.554 $ 13.554 $ 33.563 $ 4.518 $ 68.416

VALOR   ENERO-25

Para todas las 
Categorias

$ 1.402.052

Viaticos por Comisiones y Adscripciones

DIA DEL TRABAJADOR TELEFONICO

Valores vigentes desde Noviembre 2024


